
Parengė: Rozalimo vaikų darželio  

auklėtoja Vilma Mikeliūnienė 





Svarbiausia bendravimo priemonė yra KALBA (sakytinė ir rašytinė) 
bei įvairios neverbalinių sutartinių ženklų sistemos (judesiai, 
vaizdai, muzikos garsai ir kt.). Jos padeda vaikui suprasti kitą ir 
būti jo suprastam. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikai gali perimti ir perima komunikacinės 
kultūros pradmenis, nes bendravimas su kitais sudaro ne tik 
suaugusiųjų, bet ir mažųjų gyvenimo esmę, tenkina pagrindinius 
socialinius poreikius, lemia jų augimo, vystymosi sėkmę. 
Bendraudamas su suaugusiais ir vaikais, ikimokyklinukas: 

 Perima, įvaldo įvairias komunikacijos priemones ir būdus; 

 Padeda laikytis bendravimo kultūros taisyklių; 

Geriau pažįsta save ir kitus žmones; 

 Kaupia informaciją apie aplinkinį pasaulį. 

 



 Namuose vaikas mokosi kalbėti nuolat bendraudamas su 

artimaisiais.  

 Vaikų darželiuose pakankamo supratimo ir vartojimo lygio 

siekiama ją lavinant pagal programoje nurodomus uždavinius 

ir turinį.  

 Lavinimo sėkmė taip pat priklauso nuo vaiko sugebėjimo 

girdėti ir atpažinti kalbos žodžius, jų atmainas bei juos tarti. 

 Konkrečiose gyvenimo situacijose susidurdamas su aplinka, ją 

stebėdamas ir tyrinėdamas, vaikas girdi jos daiktų, reiškinių, 

įvykių įvardijimą bando jį mėgdžioti, praktiškai patikslina jo 

garsinę išraišką. 

































Daivaras pasakoja: - ten kur aš gyvenu, yra nepaprastas kaimas, ten 

– keturračių kaimas, nes labai daug kas turi keturračius motociklus. 

 

Brigita rengiasi. Eglė pažiūrėjo į Brigitos kelnes ir sako: 

- Tos kelnės vieni kailiniai (labai šiltos). 

 

Vyksta pokalbis apie orus. Auklėtojai pasakius „Galvonaitė pranašavo 

lietų...“, Džesmina sako: 

- Aš žinau, kas yra Galvonaitė. Evaldas – aš irgi žinau: 

- Galvonaitė, kur labai gerai galvoja. 






